
Sprawdź promile przez komórkę!

Nieduży program zainstalowany w telefonie komórkowym pozwoli ocenić, kiedy po 
wypiciu alkoholu można znów usiąść za kółkiem. Jeśli trzeba, pomoże wezwać 
taksówkę, bo przecież jazda pod wpływem alkoholu na całym świecie jest zabroniona.

Gdy pijemy alkohol, trafia on do żołądka i jelit, a następnie bardzo szybko dostaje się do krwioobiegu i 
rozprowadzany jest po całym organizmie. Jazda pod wpływem alkoholu jest niebezpieczna nie tylko 
dla prowadzącego, ale przede wszystkim innych użytkowników dróg.

„Osoba, która kieruje, będąc w stanie nietrzeźwości, popełnia przestępstwo zagrożone karą do dwóch 
lat pozbawienia wolności” – przypomina Mariusz Sokołowski z Komendy Głównej Policji. „Natomiast  
jeśli taki kierowca spowoduje wypadek, to kara może być znacznie wyższa, bo jej górna granica to 4 i  
pół roku pozbawienia wolności.” – dodaje. 

Pamiętajmy, że wypijając alkohol szybko, wcale tak szybko się go nie pozbędziemy – ponieważ we 
krwi może krążyć bardzo długo.

„W przypadku każdego z nas to będzie trochę inny czas, ale wiadomo, że są pewne prawidłowości  
uwzględniające płeć, masę ciała, czy ogólny stan zdrowia, ale oczywiście najważniejszymi są ilość 
wypitego alkoholu i kiedy zakończyliśmy picie” – mówi Paweł Kwiatkowski, rzecznik prasowy Kompanii 
Piwowarskiej. „Wiadomo, że alkohol pity na pusty żołądek jest wchłaniany szybciej. Z kolei kobiety 
potrzebują więcej czasu, by się wypitego alkoholu z organizmu pozbyć”. 

Program „Sprawdź promile”
Od dwóch lat w Polsce działa program społeczny „Sprawdź promile”, dzięki któremu telefon 
komórkowy możemy zamienić na podręczny alkomat. Już ponad 10.000 osób przyłączyło się do 
programu i korzysta z niego całkiem gratis.

„Nie musimy jednak dmuchać w telefon, tylko należy zainstalować nieduży programik, taki 
kalkulatorek alkoholowy. Wprowadzamy tam najważniejsze dane i program oblicza, kiedy wypity 
alkohol będzie spalony” – wyjaśnia Paweł Kwiatkowski.

Zobacz film   obrazujący działanie programu ”Sprawdź promile”  
Materiał filmowy wysokiej jakości znajdziesz tutaj: http://www.prasowe.com/sprawdz-promile-przez-
komorke 

Jak to działa?
Jeśli chcemy korzystać z tej aplikacji, wystarczy wejść na stronę internetową www.sprawdzpromile.pl 
lub wysłać zwykły sms pod numer 70958 o treści PROMILE (koszt to 61 groszy brutto). Program 
przyjdzie na nasz telefon.

Jak go używać? Podajemy wiek, wagę, oraz alkohol jaki piliśmy. Te dane wystarczą, aby szybko 
sprawdzić jaki jest szacunkowy stan upojenia. Aplikacja ma także szereg innych funkcji, np. możliwość 
sprawdzenia dopuszczalnych norm w Krajach Unii Europejskiej. Możemy także zagrać w grę, 
sprawdzającą nasz refleks. Dobrym rozwiązaniem jest możliwość zamówienia taksówki bezpośrednio 
z programu.

Golden Arrow dla programu
Program „Sprawdź promile” został właśnie wyróżniony w prestiżowym konkursie Golden Arrow w 
kategorii marketing mobilny. Golden Arrow to jeden z najważniejszych konkursów w polskim 
środowisku reklamowym. Można nawet powiedzieć, że o podwójnej wartości. W 2005 roku 
zdecydowano bowiem o połączeniu dwu innych festiwali reklamowych Złotej Strzały i Boomeranga – 
tak narodził się Golden Arrow. Twórcom aplikacji „Sprawdź promile” przyświecało przekonanie o 
ogromnej, także osobistej użyteczności aplikacji.  Teraz każdy Polak ma szansę stwierdzić jakie są 
jego optymalne możliwości konsumpcji piwa. 

Przede wszystkim pamiętajmy jednak, aby nigdy nie wsiadać za kółko pod wpływem alkoholu! 

http://www.youtube.com/watch?v=5bRUKAKjLnQ&feature=channel
http://www.prasowe.com/sprawdz-promile-przez-komorke
http://www.prasowe.com/sprawdz-promile-przez-komorke


***
Kompania Piwowarska - Lider branży piwowarskiej w Polsce 
Kompania Piwowarska jest największym przedsiębiorstwem piwowarskim w Polsce. Kilkusetletnie doświadczenia 
w warzeniu piwa, nowoczesne technologie i rygorystyczne przestrzeganie zasad produkcji na światowym 
poziomie gwarantują najwyższą jakość naszych produktów. Do portfela marek KP należą najpopularniejsze 
polskie piwa - m.in. Tyskie, Żubr, Lech, Dębowe Mocne, Redd's, a także międzynarodowe marki premium: Pilsner 
Urquell, Grolsch oraz Peroni Nastro Azzurro. Kompania Piwowarska (utworzona w 1999 roku) posiada trzy 
browary (w Tychach, Poznaniu i Białymstoku) oraz czternaście oddziałów handlowych na terenie całego kraju. 
Kompania Piwowarska prowadzi także działalność społeczną nastawioną na walkę z wykluczeniem społecznym 
na tle ubóstwa oraz programy edukacyjne popularyzujące odpowiedzialność i umiar w konsumowaniu alkoholu. 
Wielkość sprzedaży  osiągniętej przez KP w roku finansowym zakończonym 31 marca 2010 r. wyniosła 14,6 mln 
hektolitrów piwa.

SABMiller – jeden z największych na świecie producentów piwa 
Kompania Piwowarska jest częścią jednego z największych na świecie producentów piwa - SABMiller plc. Grupa 
produkuje lub dystrybuuje piwo na sześciu kontynentach, a jej ogólnoświatowy portfel obejmuje międzynarodowe 
piwa premium, takie jak Grolsch, Miller Genuine Draft, Peroni Nastro Azzurro czy Pilsner Urquell oraz czołowe 
marki lokalne, takie jak Aquila, Castle, Miller Lite, Snow czy Tyskie. SABMiller jest jedną z największych na 
świecie (poza USA) firm rozlewających produkty Coca-Coli. W roku finansowym zakończonym 31 marca 2009 
SABMiller osiągnął przychody w wysokości 25,3 mld USD oraz wypracował zysk brutto w wysokości 3,4 mld 
USD. SABMiller plc jest notowany na giełdach papierów wartościowych w Londynie i Johannesburgu.
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